



מפני רבותינו 3
דברי הספד על רשכבה"ג
מן ראש הישיבה הגאון הגדול
רבי ירחמיאל גרשון אדלשטיין זצוק"ל
שנמסרו ע"י מן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א

מאודי האומה 6
רבי יוסף יצחק שלוש זצוק"ל

הלכות זהליכות 7
הרה"ג דוד אוחיין שליט"א

קהילות הקודש 8
חדשות ועידכונים

מהפכת הסמינרים 15
פרויקט מיוחד

לתועלת הציבור
נא לא להוציא
מבית המדרש
עד כ"ט אב
תשפ"ג

הקהילות

איגוד עמלי התורה
בארץ הקודש



איגוד עמלי התורה הינו גוף ששם לו למטרה לסייע לציבור עמלי התורה די בכל אתר ואתר להיבנות ולהתבסס כציבור עצמאי ובלתי תלוי, תוך שימור מורשת אבותינו ורבותינו גאוני המזרח והמערב זיע"א, בד בבד עם שימור צביון הישיבות הקדושות כדרכם של רבותינו ראשי הישיבות זצוק"ל ויבדלחט"א.



הקהילות

טל': 02-99-110-99 (שלוחה 3)
מייל: a0799444971@gmail.com
כתובת: אשכולי 108 ד' ירושלים

האיגוד פועל בשליחותם ובהכוונתם התמידית של רבותינו גדולי התורה וראשי הישיבות, ובראשם נשיא האיגוד ואב"ד כתר תורה מרן הגאב"ד הגאון הגדול רבי **שלמה ידידיה זעפראני** שליט"א. האיגוד קם ומנוהל על ידי חברים מקשיבים, אברכים אשר הגמרא לחם חוקם ואינם חפצים בעסקנות, אך חשים חובה להקדיש מעינותיהם הפנויות למען בניינו השלם של ציבור עמלי התורה, בדור זה ובדור הבא.

עורך ראשי ומו"ל:
 הרב ישראל כהן

לשם הגשמת מטרותיו, פועל האיגוד במספר מישורים;

עורך:
 הרב מיכאל בן דוד

- **קהילות אברכים** – האיגוד פועל למען הקמה ו/או ביסוס קהילות אברכים ובני תורה בכל אתר ואתר, כמנהג אבותינו גאוני המזרח ובצביון הישיבות הקדושות. במסגרת זו חוקמו תוך שנים ספורות למעלה מ-50 קהילות אברכים בכל רחבי ארה"ק.

איסוף תוכן:
 הרב ברוך מרדכי מימרן,
 הרב יעקב ישראל זעפראני,
 הרב אלעזר דיין,
 הרב מיכאל בן דוד

- **מוסדות חינוך** – האיגוד פועל למען הקמת מוסדות חינוך לבני אברכים, עבור משפחות האברכים האיכותיות ביותר אשר אינן חפצות להתפשר על חינוך ילדיהן, בייחוד בדורנו זה אשר רבו בו הפרצות והמשוכות.

עריכה לשונית והגהות:
 הרב ברוך מרדכי מימרן,
 הרב ישי דגן,
 הרב חיים אליעזר אלפיייה,
 הרב מיכאל בן דוד

- **קו בית ההוראה** – קו הלכה המאפשר קבלת מענה הלכתי ממו"צים בעלי שיעור קומה בלבד, אשר שקועים בעולם ההלכה לפחות עשור שנים ואשר עברו את בחינתם היסודית והמעמיקה של רבותינו. הקו פעיל בטל' 02-99-110-99

עיצוב וגרפיקה:
 טקסט רץ 039-111-444
 www.textratz.co.il

- **מחלקת הסברה** – האיגוד מוציא לאור חומרי הסברה רבים המלווים את המהפכה כולה במטרה להפיח עוז ותעצומות בלב אנ"ש להגדיל תורה ולהאדירה. ביניהם:

דיוור והפצה דיגיטלית:
 תפוקה – פרוסום שמדבר תכל"ס
 www.tfuka.com

- **לוח ומגזין הקהילות** היוצא לאור מדי חודש ומופץ באלפי עותקים מודפסים ברחבי ארה"ק ולמאות אלפי נמענים במייל, ומכיל מדברי תורתם של רבותינו, וכן סיקור תמידי על הפעילות המתחדשת בציבור עמלי התורה.

- **כתב העת "בהתאסף"** הנחשב לאחד מכתבי העת היוקרתיים בעולם התורה, ומביא מכל טוב ארץ מצרים, מתורתם של רבותינו זיע"א ויבדלחט"א ומתורת בני הקהילות הקדושות.

- **מאמרים וחומרי הסברה** רבים נוספים מעת לעת.

- **המחלקה המשפטית** – סיוע לקהילות ולמוסדות ביעוץ ובליווי משפטי, באמצעות חברי המחלקה המשפטית עו"ד שלמה צמח ועו"ד שלמה אשכנזי.

האיגוד פועל בערים: ירושלים, בני ברק, מודיעין עלית, בית שמש, ביתר, תל ציון, טבריה, פוריה, חריש, רכסים, חיפה, אשדוד, אופקים, נתיבות ועוד.

הפצה בקהילות ובתי המדרש:
 הרב ניתאי בן טוב
 הרב אהרן טוויל

מערכת איגוד עמלי התורה

מרכזייה: 02-99-110-99 | **מייל:** b023011269@gmail.com | **מען:** שאר יישוב 12, ירושלים
חברי הנהלה: הרב שלמה טוויל - יו"ר, הרב יהודה דיין, הרב ברוך מרדכי מימרן, הרב ישראל כהן

**מעוניין להפיץ בביהמ"ד שלך או באיזור מגורך?
 צור קשר בטל' 052-764-7867
 [בין הסדרים]**

מפי רבותינו

דברי הספד על רשכבה"ג מרן ראש הישיבה הגאון הגדול
רבי ירחמיאל גרשון אדלשטיין זצוק"ל
שנמסרו ע"י מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א
בהספד המרכזי בבית שמש, סיון תשפ"ג

כבר אמרו רבותינו (אבות ד, יג) "שלשה כתרים הם, כתר תורה, כתר כהונה וכתר מלכות, וכתר שם טוב עולה על גביהן". מי שנושא כתר מלכות נקרא מלך, מי שנושא כתר כהונה נקרא כהן, ומי שכמו מרן ראש הישיבה זצוק"ל נושא כתר תורה, כיצד נקרא? נקרא 'תורה'! הוא בעצמותו! נקרא תורה, וכתר שם טוב עולה על גביהם.



צילום: חיים לוי

איך מגיעים ומשיגים כתר שם טוב? "אם אין חכמה - אין יראה. אם אין יראה - אין חכמה" (אבות ג, ז), ומבאר הגר"א דזה יראה תתאה וזה יראה עילאה, 'אם אין יראה אין חכמה' - זו יראת העונש, ו'אם אין חכמה אין יראה' זו יראת הרוממות, וזהו שם טוב.

מרן ראש הישיבה זצוק"ל הגיע למדרגה שהוא בעצמותו נהפך להיות חפצא של תורה, תורה דיליה!

"אמר רבא; בתחילה נקראת על שמו של הקב"ה ולבסוף נקראת על שמו, שנאמר (תהילים א, ב) "בתורת ה' חפצו ובתורתו יהגה יומם ולילה" (בבלי ע"ז, י"ט). הוא עצמו נהפך לבחינה של תורה!

שקולה מיתתן של צדיקים כשיריפת בית אלקינו"

איתא בחז"ל (איכה רבא א, ובר"ה י"ח:); "קשה הוא סילוקן של צדיקים לפני הקדוש ברוך הוא ממאה חסר שתיים תוכחות שבמשנה תורה, ומחרבן בית המקדש".

בצ"ח קללות נאמר "והפלה ה' את מכותיך" (דברים כח, נט), בחורבן בית מקדשנו נאמר "ותרד פלאים" (איכה א, ט) ובסילוקן של צדיקים נאמר

"הנני יוסיף להפליא את העם הזה הפלא ופלא ואבדה חכמת חמיו ובינת נבוניו תסתתר" (ישעיהו כט, יד).

עצמותו תורה

מורי ורבותי, בהסתלקותו של מרן ראש הישיבה זצוק"ל אנו מבכים על חורבן בית מקדשנו, מבכים על אובדנה של תורתנו. יתומים היינו ואין אב! מרן ראש הישיבה מנהיג הדור איננו! אנשי אמונה אבדו ומה נענה אנן בתראי.

הימנו - שמואל, ששקול כמשה ואהרן שנאמר: "משה ואהרן בכהניו ושמואל בקוראי שמו" (תהלים צט, ו); עשרים וארבעה משמרות עומדות מבני בניו שכולם מתנבאים ברוח הקודש: "כל אלה בנים להימן" (דברי הימים א, כה). אמר: אפשר הגדולה הזו עתידה לעמוד ממני, ואני אדום?!".

כלומר, הוא רואה ברוח הקודש, אך אינו רואה את מה שתבוי במסותרים... הלא הוא שאמר, מוסר הוא סתרי תורה, ואשר על כן אם אין יראה אין חכמה...

"מוסר - הוא סתרי תורה!"

הנה הזכיר קודם כאן מרן ראש הישיבה הגרב"מ אזרחי שליט"א כמה לימד וחיזק בלימוד המוסר, "החזק במוסר אל תרף ניצרה כי היא חייך" (משלי ד, יג).

בשעה שפתח מורנו המשגיח הגר"ש וולבה צוק"ל בשנת תשמ"ג לפני ארבעים שנה את בית המוסר, אף אני הקטן זכיתי להיות שם, היו שם כל גדולי המוסר דאז הגרב"צ ברוק צ"ל הגר"ח זייצ'יק צ"ל ועוד. באותה העת



לא הילכתי בגדולות...

מורי ורבותי, כאשר שומעים אנו על אנשים גדולים גאונים ומופלאים, עולה כמין מחשבה - מה זה שייך אלי, הן אני לא שם, אינני בעל כשרון גדול, ולא עילוי מיוחד. אך בשעה שמדברים על מרן ראש הישיבה צ"ל - הוא לא נולד מלאך...

הוא אכן הסתלק מהעולם כקודש קדשים, כמלאך הדר עם בני תמותה, אבל זו עבודת חיים אשר שייכת לכל אחד ואחד מאיתנו! מרן ראש הישיבה מחייב כל אחד ואחד מאיתנו! ממרן למדים אנו איך צועדים שלב אחר שלב, והכל בפשיטות "לא הילכתי בגדולת ונפלאות ממני", לא ולא!

זעק ואמר; העולם חושבים ש'סתרי תורה' היינו קבלה. לא ולא! 'מוסר דאס איז א סתרי תורה!' מוסר הוא סתרי תורה!

והן ידוע כי הגר"ש צוק"ל היה לו יד ושם בקבלה, והיה חברותא של הבאר משה - כ"ק האדמו"ר מאזורוב צוק"ל, ומתוך זה בא ומלמד, חושבים אנו כי קבלה היא סתרי תורה משום שעוסקת בסתרו של עולם, אך לא - סתרי תורה זהו המוסר! המוסר אשר נוגע במסתורי כל אדם ואדם ונבכי נפשו.

מצינו אצל קורח שראה ברוה"ק את העתיד לצאת ממנו, כמש"א (במדבר רבה יח, ח) "וקרח שפקח היה, מה ראה לשטות הזה? אלא עינו הטעתו. ראה שלשלת גדולה עומדת

”הדרן עלך מאה שנות תורה והדרן עלן...”

בשעות קודם פטירתו עשה מרן 'הדרן עלך', הדרן עלך על כל התורה שלמד במאה שנים של תורה, ומה נאמר בהדרן - "דעתן עלך ודעתך עלך". לא רק אנו חושבים על התורה, אלא גם התורה חושבת עלינו. נפש עמל - עמלה לו!

איך אפשר למסור שיעור, כשהרופאים מדברים על קריסת מערכות?? איך אפשר? כיון שמי שנושא כתר תורה, מי שלומד תורה

מרן זצוק"ל היה כידוע מחבורת המייסדים של ישיבת פוניבז'. בשעה שמרן הרב מפוניבז' זצוק"ל נעמד על הגבעה עוד לפני קום המדינה, כאשר היה כאן בארה"ק ציבור מועט שבמועט, וזעק "אני רואה פה אלפי תלמידים". היו שחשבו שמא אדם שעבר את השואה האיומה אינו חש בטוב. אלפי תלמידים? הלא אין כאן אפילו מנין!

היה שם מרן רבי יחזקאל סרנא זצוק"ל ראש ישיבת חברון, ושאלו: "הרב חולם?," השיב לו מרן הרב מפוניבז' זצוק"ל: "אכן



ומתחבר - הוא עצמו תורה! הוא עצמותה של תורה! לכן 'דעתן עלך אורייתא קדישתא ודעתך עלן'!

זו הייתה מהותו של מרן ראש הישיבה זצוק"ל, שמחייב כל אחד ואחד מאיתנו. אף אחד לא ביקש ממך להיות עם זיכרון פנומנלי, אף אחד לא ביקש ממך להיוולד עילוי שבעילויים. לא! צעד אחר צעד, שלב אחר שלב, עד שהתורה הופכת להיות תורה דיליה, ומאירה את חייו בבחי' "נר מצוה ותורה אור ודרך חיים תוכחות מוסר".

יה"ר שנזכה להידבק במעלתו, ותהא נשמתו צרורה בצרור החיים והשלום, ויעתיר תפילה לפני צור שוכן מעונה, עדי יבולע המוות לנצח ומחה ה' דמעה מעל כל פנים, אכ"ר.

אני חולם, אבל איני חולם ישן, אלא חולם ער!".

ובין הקומץ הקטן הזה של בני העלייה, היו האחים הקדושים מרן הגר"ג ומרן הגר"י אדלשטיין זצוק"ל, יחד עם עוד ששה תלמידים. האם מבינים אנו מהו כוחו של חלום? מהו הכוח הפועל בנפעל?!

כך צועדים צעד וצעד גם בלימוד המוסר, וגם בלימוד התורה שהנחילוננו בעיון ובהבנה. צעד אחר צעד, פסיעה אחר פסיעה. "כי אם בתורת ה' חפצו", מתוך תשוקה וחשקת הלב, ולבסוף זוכים ל"ובתורתו יהגה יומם ולילה" - שנקראת התורה על שמו, כי הוא כבר חלק ממנה!



מאורי האומה

רבינו יוסף יצחק שלוש זצוק"ל

אב"ד עדת המערבים ומחכמי ישיבת פורת יוסף / ל' סיון ה'תש"ך

לדיין בבית הדין של עדת המערבים, לצידם של הדיינים רבי שמואל עזראן, רבי שלום אזולאי וחברו הקרוב רבי עמרם אבורביע זצוק"ל.

רבינו היה מעורב מאד בחיי קהילתו, ונודע לשם בחריצותו ומסירותו בכל מלאכת הקודש ובצרכי הציבור, ובמיוחד בכל ענייני החברה קדישא אשר הוזנחה לפני כן. ידועה הקפדתו וזהירותו המופלגת שלא להלין את המת כמנהג ירושלים, ועשה זאת במסירות גם בתנאים קשים של מזג אוויר ואף בעתות מלחמה.

במשך שנים רבות לימד בישיבת פורת יוסף בעיר העתיקה, תחת הנהגתו של מרן ראש הישיבה רבינו עזרא עטיה זצוק"ל. בין תלמידיו נמנו מרן הגר"ע יוסף זצוק"ל, רבה של פנמה הג"ר ציון לוי זצ"ל ועוד.

משנת תשט"ז ועד לפטירתו שימש אב"ד ורבה של עדת המערבים בירושלים.

רבינו נודע כדמות נערצת על כל סביבתו, ענוותן כהלל, וכל ימיו ברח מן הכבוד כבורח מן האש למרות היותו ת"ח גדול. תמיד היה מתחמק מהזמנות של כיבודים וישיבה ב"מזרח" ובחכמה רבה היה מחפש לו קרן זווית לשבת בה, כשקטן וגדול שווים בעיניו.

זכה לבנים ת"ח מופלגים, הג"ר דוד שלוש זצ"ל - רבה של נתניה למעלה מיובל שנים, אשר ייסד בה ממלכה של תורה מפוארת, הג"ר אברהם שלוש זצ"ל - רבה של כפר סבא. בתו אביגיל נישאה לג"ר נסים עזראן זצ"ל - ראש ישיבת 'בית שמואל' בירושלים. בשנת תש"ע נדפס חיבורו הראשון של רבינו מכת"י, 'דברי יוסף', דרשות עה"ת ומועדים.

רבינו נלב"ע ביום ל' בסיון ה'תש"ך ומנוחתו כבוד בהר המנוחות. ת.נ.צ.ב.ה.

רבינו יוסף יצחק שלוש נולד במרקש שבמרוקו בשנת ה'תר"ן, לאביו רבי דוד שלוש זצ"ל ולאמו מרת סולטנה ע"ה. אביו היה ת"ח מופלג אשר כיהן כראש ישיבה חשובה במרקש שהעמידה תלמידים רבים בדרום מרוקו. רבינו נולד לאביו בהגיעו לגבורות, לאחר שכל ילדיו מתו בקטנותם. בהגיעו לגיל שנתיים חלה גם יוסף הקטן ונטה למות, ומסופר כי אביו הגדול התחנן בתפילה לפני ארון הקודש על נפש בנו וביקש שתהא נפשו שלו תחת נפשו. ואכן כך הוה - הילד הבריא, ולאחר זמן קצר נפטר רבי דוד. לחינוכו דאגו אנשי הקהילה במרקש, ובשנת ה'תרס"ג, בהגיעו לגיל מצוות, עלה יחד עם אמו ואחותו הקטנה לירושלים והצטרף לישיבת "טובי ישבעו" של חכם יוסף חיים הכהן זצוק"ל - רבה של עדת המערבים בירושלים.

רבינו ישב ולמד בהתמדה עצומה, ורכש ידיעות עצומות ברחבי התורה כולה. עם זאת, ראה את הצורך לחזק ולגדר את גבולות החינוך והקדושה, וכבר בהיותו בן כ"ב שנים ייסד תלמוד תורה בירושלים, אשר זכה להמלצות ולתמיכת גדולי ירושלים דאז.

בתקופת מלחמת העולם הראשונה נאלץ לעזוב את ארץ ישראל בשל היותו נתין צרפתי. לאחר המלחמה, בשנת ה'תר"פ חזר לירושלים, ובשנת תרפ"ב נשלח כשד"ר מטעם קהילת המערבים לארצות צפון אפריקה כדי לאסוף כסף עבור בני הקהילה. כיון שסירב ליהנות מכספי הציבור, אחר חזרתו לירושלים החל לעסוק מעט במסחר תשמישי קדושה, יחד עם חברו מהישיבה, הגאון רבי עמרם אבורביע זצ"ל, רבה של פ"ת. במלאכה זו עסק עד אחרית ימיו.

בשנת ה'תרפ"ט התמנה לחבר ועד עדת המערבים בירושלים, ובשנת ה'תר"צ התמנה

הלכות והליכות

ליטול כסף מקופת צדקה בביה"כ ע"מ להשיב באשראי

שאלה: נתקעתי בלא כסף מזומן בכיס, ואני צריך כמה שקלים, לרכישת דבר מאכל, האם מותר לקחת מקופת הצדקה שבבית הכנסת, ולהחזיר להם מיד אח"כ פי שנים באשראי במערכת 'נדרים פלוס'?

תשובה מאת הרה"ג דוד אוחיין שליט"א

מורה צדק בענייני חו"מ:

אולם אם מזכה תחילה על ידי אחר את גדיש העדשים לישראל, רשאי לאחר מכן ליטול מהם את גדיש השעורים אף בלא לקבל את רשותם. וכדברי הרא"ש פסק השולחן ערוך (חו"מ סימן שנ"ט סעיף ב'), שאם התשלום על הגזלה הוא בעין, והוא יפה מהדבר שלוקח, רשאי לקחת אם שילם תחילה.

לאור האמור, בנידון השאלה שלפנינו, אם יתרום תחילה באשראי סכום גבוה מכפי שמעוניין לקחת, יהא רשאי לאחר מכן ליטול מקופת הצדקה לעצמו.

אמנם נראה שיש צורך שיתרום סכום גבוה משמעותית ממה שלוקח, הואיל ויסוד ההיתר בזה הוא מדין זכין לו לאדם שלא בפניו, כפי שכתב הסמ"ע (ס"ק ח') דאמרינן מסתמא ניחא ליה וזכין לאדם שלא בפניו. לפיכך מסתבר שרק כאשר תרומתו גבוהה יותר באופן משמעותי שייך לומר דמסתמא ניחא לגבאי הצדקה בכך. נוסף על כך, על מנת להתיר להשתמש בכספי צדקה יש צורך שתהנה הקופה מכך, כמבואר בשו"ע (יו"ד סימן רנ"ט סעיף א').

נטילת כסף ללא רשות הבעלים נחשב לגזל, גם אם הנך עושה זאת על מנת לשלם לאחר מכן פי שנים.

אולם אם תחילה תתרום באשראי סכום הגבוה משמעותית מכפי שהנך מעוניין לקחת, תוכל אח"כ לקחת כסף מקופת הצדקה לעצמך.

מקורות ונימוקים:

בגמרא (ב"מ סא:) איתא, לא תגנבו דכתב רחמנא למה לי, לכדתניא לא תגנוב על מנת לשלם תשלומי כפל. וכן פסק השו"ע (חו"מ סימן שמ"ח סעיף א') אסור לגנוב אפילו כל שהוא, ואפילו על מנת להחזיר, או כדי לשלם תשלומי כפל.

כן מבואר גם בדברי הגמרא (ב"ק ס:) על הפסוק "ויתאוה דוד ויאמר מי ישגבי מים מבור בית לחם", שהתאוה ליטול גדיש שעורים מישראל ליתן לבהמתו, על מנת לשלם בגדיש עדשים מפלשתיים, ועל זה השיבוהו "חבול ישיב רשע גזילה ישלם".

אמנם ברא"ש (שם סימן י"ב) כתב לחדש שאין אסור אלא כאשר נוטל תחילה ורק אח"כ מחזיר,

קהילות הקודש

ישיבת מאור התורה ומרבני השכונה, אשר אמר בשפתיים דולקות כי זכה לשהות בקהילה בעבר ולראות את העוצמה הרבה שלה, ואת חשיבותה לבני האיזור כולו. אחריו נשא דברים הגאון רבי יוסף חיים סויסה שליט"א - ר"י תורה ודעת, אשר הביע בצורה רהוטה את הצורך לעמוד על הזכויות הבסיסיות של ציבור עמלי התורה.



אל הכינוס הגיע ונשא דברים שלוחא דרבנן ויו"ר תנועת ש"ס הרב אריה דרעי, אשר הזכיר את הסיכומים המפורשים על כך שהקהילה תקבל את אולם המתנ"ס וכן את העובדה כי גורמים מסוימים באו במגע עם ראש העיר לקבל את השטח ולפנות את בני הקהילה, ואמר באופן נחרץ "היה לא תהיה! אנו נילחם על כך עד שמעמדה ומקומה של הקהילה יוסדר לשביעות רצון מלאה של בני הקהילה ומענה אמיתי לצורך של ציבור עמלי התורה בשכונה".

ככינוס החירום השתתפו גם נציגי הציבור שלוחי דרבנן, הרב צביקה כהן - סגן רה"ע אשר נשא דברים גם הוא וכן הרב חיים כהן - סגן רה"ע, הרב צביקה אסולין ועוד, אשר מלווים את הקהילה במשך שנים וסייעו לה רבות עד היום.

אפשרה ההקצאה לקהילת בני תורה רמות ג' ירושלים

ב"ה מתבשרים אנו על אישור הקצאה רחבת ידיים לקהילת בני תורה חניכי הישיבות רמות ג' בירושלים, אחר תקופה

כנס חירום למען קהילת "מסילת ישרים" רמות א'

בשל תכנית לפינוי בני הקהילה ממשכנם הנוכחי שלא כדין ובניגוד לסיכומים הברורים בנושא, נערך כינוס חירום על ידי בני הקהילה בהשתתפות רבנים ונציגי ציבור בו הבהירו: האולם יישאר בידי הקהילה בכל מחיר

קהילת מסילת ישרים בשכונת רמות א' היא ללא ספק אחת מקהילות האברכים הנכבדות והנרחבות בשכונת רמות, ובירושלים כולה.

קהילה שוכנת באולם המתנ"ס ברמות א' וכיום מקיימת פעילות של תורה ותפילה רק בשבתות, זאת למרות הביקוש הגדול להתרחבות גם לימות החול, אך בשל אילוצי המקום. לפיכך שוקדים גבאי הקהילה מזה שנים על הרחבת הקהילה לפעילות לאורך כל ימות השבוע כפי הנצרך.

על פי סיכומים שהושגו עם ראש העיר עוד בחיי חיותו של מרן ראש הישיבה הגאון הגדול חכם שלום כהן זצוק"ל אשר תמך בהם, סוכם כי האולם יינתן לשימושם של בני הקהילה. ברם, לאחרונה נדהמו בני הקהילה לגלות כי העירייה ייעדה את האולם למקום אחר, תוך תכנית לפינוי הקהילה ממקומה שלא כמסוכם ושלא כדין.

לאור זאת ערכו באופן בהול בני הקהילה כינוס חירום במוצש"ק פ' קורח, אליו התאספו כל בני הקהילה יחד עם רבני הקהילה והשכונה ואברכים עמלי תורה רבים מהשכונה כולה. בפתיחת הכינוס הגיע ונשא דברים מורנו הגאון רבי יעקב שרבאני שליט"א - מראשי

ארגון רוממות וכן לשאר הגבאים, הפועלים רבות בצרכי ציבור באמונה למען הרחבת גבולות התורה והיראה.

שבת מרוממת בשכונה החדשה רמת בית שמש ד' 3 עם מרן הגאב"ד שליט"א

תושבי בית שמש רמה ד' 3 זכו לארח את מרן הגאב"ד הגאון הגדול רש"י זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה שטרח ובא לשבות במחיצת קהילות האברכים בשכונה החדשה על מנת לחזק ולעודד את הקמת קהילות הקודש וביסוס מוסדות החינוך בשכונה

קודם כניסת השבת נערך מעמד קבלת פנים ברחבת ת"ת ברכת שם קיבלו בשירה ובכבוד קהל רב מבני הקהילות וילדי החמד את פני מרן הגאב"ד שליט"א.



מעמד בת"ת ברכת יצחק

במהלך השבת נשא מרן שליט"א דברים בקהילות האברכים 'בית המדרש מנין אברכים', ביהמ"ד 'היכלי התורה' וכן בביהמ"ד 'נתיבי אמונה'. השיעור המרכזי התקיים בביהמ"ד 'קול אליהו' שם מסר מרן שליט"א שיעור הלכתי בפלפול בעומקה של הלכה, כשעל פני השומעים ניכר עונג רוחני וחדוותא דאורייתא. כמו"כ נערכה סעודה שלישית מרכזית בבית המדרש 'המרכז' בראשות מרן הגאב"ד שליט"א, ובהשתתפות קהל רב שהתעלה בשעת רעוא דרעוין בניגוני התעוררות ובדברי מרן שליט"א שהפליא בדברי חיזוק ורוממות על החשיבות בהקמת מקומות של תורה, שיהיה

ממושכת של מאמצים מרובים. במקביל אוצה"ס מתרחב והקהילה גדלה כל העת.



מתחם ההקצאה שאושר לקהילת בני תורה



הספריות החדשות לפני הרכבה

קהילת חניכי הישיבות רמות ג' אשר החלה את דרכה עם מניין מצומצם של אברכים ביחידות דיור, הפכה זה מכבר לבית המדרש ובית הכנסת המרכזי באיזור, כאשר מאות תושבי האיזור פוקדים את המקום בתפילות חול ובשבת קדש.

בקהילה הונהג בקביעות כי בכל ליל שבת ישא אחד האברכים בקהילה דברי תורה באופן קבוע, כאשר בני הקהילה נושאים ונותנים עמו בדברים וביהמ"ד כולו גועש בריחתא דאורייתא. תפילות השבת מתקיימות בבית המדרש הגדוש כולו בציבור בני תורה איכותיים לצד סדרי לימוד מיוחדים ופעילות לצעירי הצאן. תפילות ימות החול מתקיימות אף הן מסדרן ברוב עם, ובבית המדרש שוכנים שני מסגרות כולל מהחשובות בשכונה, והמקום שוקק בקול תורה ויראה לאורך כל שעות היום ב"ה.

כיום מונה הקהילה כמאה וחמישים משפחות כ"ר, והמקום צר מלהכיל את כמות המתפללים והלומדים. בשל כך עמלו רבות גבאי הקהילה להשגת הקצאה סמוך למיקום בית המדרש הנוכחי, ובשעתו מצ"עלתה בידם. בני הקהילה מוסרים את תודתם לנציגי הציבור המסורים בעירייה, וכן לרב יעקב אגסי שליט"א - יו"ר

שיתופי פעולה מבורכים לתועלת ציבור עמלי התורה.

בין היתר, הוקמה מחלקת הסיוע הכלכלי של הקופה בשיתוף עם גופי הכוונה ועזרה לכלכליים לאברכים ולמשפחות במצוקה כלכלית, אשר תבחן כל מקרה לעומקו ותשתדל לסייע אי"ה במידת האפשר.

בנוסף, מתגבש כעת שיתוף פעולה חשוב מאוד עם קרן 'למחייתם', אשר מבטיחה את עתידם הכלכלי של משפחות יתומים ל"ע במידה ומתרחש אסון, כאשר כל יתום מבני המשפחות החברות בקרן זכאי לקצבה חודשית ע"ס 1500 ₪ ללא כל תנאי.

בנוסף נערכים גבאי קופת רבותינו לקראת ימי החגים, לצורך ביצוע חלוקת מלגות צדקה למשפחות עמלי התורה הזקוקות לכך נואשות, כאשר אין מי שיסייע בעדן.

לתרומה לקופת רבותינו חייג עכשיו: 1800-202-200

בהשתתפות מרנן ורבנן שליט"א: כינוסי הכנה לקבלת התורה נערכו ברחבי הארץ

מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א יצאו למסע חיזוק מיוחד בערי הצפון והמרכז בסדרת כינוסי הכנה לקבלת התורה שנערכו בקהילות האברכים עמלי התורה. הרבנים השתתפו בכינוסים בערים טבריה, חריש, רכסים, בית שמש וכמובן ירושלים עיה"ק.

בערב ראש חודש סיון, קהילות האברכים בערי הצפון בנשיאות מרנן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א לבשו חג לקראת יום חגם של בני התורה זמן מתן תורתנו, בסדרת כינוסים עם רבותינו גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א שהטריחו עצמם ממרום גילם על מנת להגיע ולרומם את קרן עמלי התורה.

בית ועד לאברכים לעלות ולגדול, וכן מקום שילדי האברכים יקבלו ויספגו את החינוך המתאים להם.

במוצאי שבת השתתף הגאב"ד בחנוכת הבית של ביהמ"ד 'חניכי הישיבות' בשכונה.



מרנן שליט"א בריקוד עם ראשי קהילת האברכים במוצש"ק

לפני צאתו בשלום מן הקודש ושובו למעונו, השתתף מרנן הגאב"ד שליט"א במוצ"ש בעצרת מספד המרכזית על מרנן רה"י הגר"י אדלשטיין זצוק"ל בהשתתפות גדולי ישראל ורבני העיר, שם נשא משא מרכזי בפני הקהל הרב שגדש את ההיכל בדברי מספד והתעוררות (ראה במסגרת נפרדת בגיליון זה).

ב'קופת רבותינו' שע"י איגוד עמלי התורה שוקדים על מספר שיתופי פעולה בקרוב

'קופת רבותינו' שע"י איגוד עמלי התורה בנשיאות מרנן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א שוקדים בימים אלו על גיבוש מספר שיתופי פעולה מבורכים לתועלת ציבור האברכים ועמלי התורה

קופת רבותינו - קופת הצדקה שע"י איגוד עמלי התורה, פועלת בימים אלו לצורך גיבוש





מסע רבותינו נערך בראשות מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אברהם סאלים שליט"א ראש ישיבת 'מאור התורה' וחבר מועצת חכמי התורה, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א נשיא איגוד 'עמלי התורה', ויחד עימם הגאונים הגדולים רבי מנשה אביעזרי תופיק שליט"א ראש ישיבת 'באר יצחק', רבי דוד הלל שליט"א רב קהילות 'חניכי הישיבות' בני ברק, רבי יעקב שרבאני שליט"א מראשי ישיבת 'מאור התורה' ראשי כוללים ומרביצי תורה.

טבריה

תחילה התקיים ביום חמישי כינוס נרגש בעיה"ק טבריה ת"ו, ע"י מוסדות 'חניכי הישיבות' שכבר יצא שמם ברחבי הארץ, ככינוס השנתי שהתקיים בסימן 'ועידת החינוך' כהכנה לקראת קבלת התורה והשתתפו בו מאות מהורי התלמידים וציבור בני התורה.

את הכינוס פתח הרב שלמה טוויל שליט"א - יו"ר איגוד עמלי התורה, בדברים נלהבים על המהפכה הגדולה המתרחשת ברחבי הארץ, ועל החובה של כל אחד להירתם ולפעול למען כבוד ה'.

בחרדת קודש נשמעו דברי מרן הגאב"ד שליט"א שהאריך בשבח הקהילה המפוארה 'מנין אברכים' נוף כנרת המתפתחת ומשתבחת, ובשבח המוסדות החשובים 'חניכי הישיבות' יוזמי הכנס, "כך נאה וכך יאה" אמר בדבריו, "שקהילה מכובדת ששמה את 'עמל התורה' על נס ועטרה לראשה, לקיים כנס הכנה לקבלת התורה". מרן הגאב"ד דיבר על חשיבות כל אחד ואחד מבני התורה, "כל אחד הוא 'חד בדרא', כל אחד מאיתנו יש בכוחו לעשות רצון ה' בשלמות, וחלקו בעבודת ה' הוא שלו לבדו, וע"י שכולנו 'כאיש אחד' קיבלנו את התורה".

לאחר מכן נשא דברים מרוממים בענייני חינוך הגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א, עם מתן דוגמאות מחיי היום יום איך לרומם את

הבית ואיך להראות את היופי שבקיום תורה ומצוות לבני הבית, דרך החינוך היא בדרך 'דעי לך היפה בנשים' לדעת את היופי שיש בזה, להראות לצעירי הצאן, כמה מתוק וערב לחך כפשוטו לימוד התורה הקדו'.

משא הנעילה נשא הגר"ד הלל שליט"א שהאריך בשבח לומד התורה, שהוא 'יקר היקרים', כמה רוממות זה נותן לאדם כשהוא מבין שהוא עוסק בדבר המקיים את העולם, "כל הבריאה משתוקקת לרגע של לימוד תורה, ושזה באיכות של בן תורה זה בכפל כפליים".

עוד השתתפו בכינוס הגאון רבי אחיקם שבח שליט"א ראש ישיבת 'אור אלחנן' טבריה, וראשי הכוללים הג"ר אורי אסבן שליט"א ראש כולל 'אביר יעקב', הג"ר דוד שמאי שליט"א ראש כולל 'שער הרחמים'.

חריש

כינוס נוסף נערך ביום ראשון בעיר 'חריש', בקהילת האברכים בביהמ"ד 'לוית חן', בהשתתפות קהל רב של אברכים בני התורה שגדשו את היכל ביהמ"ד.

רכסים

משם המשיך מסע הקודש אל העיר 'רכסים', שם בשנה האחרונה ישנה התעוררות עצומה בקרב ציבור האברכים להקים מפעלות קודש לציבור בני התורה, ובע"ה לקראת שנה"ל הבעל"ט יפתח לראשונה בעיר תלמוד תורה לבני אברכים ברמה ובאיכות הנדרשת.

העיר רכסים לבשה חג, לקראת הכינוס הנדיר המתקיים לראשונה בעיר בראשות רבותינו שליט"א בהשתתפות קהל גדול שגדש את האולם, 'כולם נקבצו באו לך', שהגיעו לקבל ולשמוע פרקי הדרכה כהכנה לקראת קבלת התורה.

דברי פתיחה נשא המנחה הרב רפאל עמר שליט"א מהעושים והמעשים למען ציבור בני התורה בעיר, שהציג את המהפכה המתחוללת בתקופה האחרונה בעיר. תחילה נשא דברים מרן הגאב"ד שליט"א שבתיאוריו המיוחדים האריך לבאר את מעלת היום המסוגל, ובפרט לנו אנו בני התורה היגעים בה יומם ולילה.



את המשא המרכזי נשא מרן ראש הישיבה הגר"א סלים שליט"א שדיבר בארוכה על חשיבות האחדות בתוך הציבור ככלי לקבלת התורה, 'כאיש אחד בלב אחד', "כשאנו מאוגדים אנחנו יכולים לקבל תורה, וכיום בכדי להמשיך את קבלת התורה ואת קיומה, זה אך ורק ע"י אחדות". עוד נשאו דברים רבותינו הגר"י שרבאני שליט"א והגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א.



מרן רה"י הגר"א סלים שליט"א הביע בדבריו את התפעלותו הגדולה על פעילות האיגוד בעיר החדשה חריש, "בזכות הפעולות שלכם" אמר, "כל אברך, גם אחרי שסיים את שנות לימודיו בישיבה, יכול לשמור על החינוך הישיבתי



מרן ראש הישיבה הגר"מ סלים שליט"א

שלו שקיבל בישיבה, על כל הצורה של ה'בן תורה". והדגיש "זה יתכן רק ע"י 'האספו', שכולם מגובשים תחת המטריה של האיגוד שבא לרומם את קרנם של האברכים, כל בית מדרש הינו תיבת נח בתוך העיר".

מרן הגאב"ד שליט"א דיבר על מעלת לימוד התורה בטירת הלב כהכנה לקראת מתן תורה, ובתוך דבריו שיבח את הגאון הגדול רבי אברהם זכותא שליט"א רב קהילת 'בני הישיבות' בבני ברק, על כך שמוסדות החינוך שע"י האיגוד עומדים תחת פיקוחו ובכל עניין חינוכי מתייעצים איתו ובאים לשאלה ולהתייעצות.

והדגיש בדבריו "מהפיכה תורנית זו, לא היתה מתקיימת אילו לא היה הציבור קם על רגליו, ומקים מוסדות תורה בתי כנסת בתי חנוך משלו, רק כשאברך מרגיש חלק ושותפות בהקמת הקהילה ובית הכנסת בו הוא מתפלל, שילדיו מרגישים טבעי היכן שהם לומדים, כך אפשר לפרוח, אפשר להמשיך את העליה הרוחנית בכלים שרכשנו בישיבות הקדושות". עוד נשאו דברים הגר"י שראבני, הגר"מ אביעזרי, ועוד.

במקביל נערך גם בביהמ"ד חניכי הישיבות רמה ד' בבית שמש כינוס נרחב, בהשתתפות מרנן ורבנן ראשי הישיבות וגדולי התורה שליט"א, בהם הגאון רבי שמואל טולדינו שליט"א, הגאון רבי שלום ביתאן שליט"א ומרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א.

גילה

גם בשכונת גילה המתפתחת נערך מעמד הכנה לקבלת התורה על ידי איגוד עמלי התורה בשיתוף מוסדות החינוך לבני האברכים, בית ספר בית יעקב החדש ותלמוד תורה חניכי הישיבות. בכינוס השתתפו מרן רה"י הגר"א סלים שליט"א, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א והגר"מ תופיק אביעזרי שליט"א, אשר נשאו דברים וחזקו את ציבור האברכים לקראת קבלת התורה.



במוצאי חג מתן תורה: בני ישיבת מאור התורה רקדו לכבוד התורה בכותל המערבי

כמדי שנה גם בשנה זו עם סיום חג מתן תורה נסעו בני ישיבת 'מאור התורה' בראשות מרן ראש הישיבה הגר"א סלים שליט"א ורבני הישיבה, לסיים את היום הקדוש בכותל המערבי בשירה ובזמרה לפני נותן התורה

ציבור האברכים שגדשו את האולם מתחילה ועד סוף, למרות שנתארך הזמן יותר מהמתוכנן, הודו למארגנים, וציינו בפניהם כי היום לראשונה בעיר רכסים ציבור בני התורה מתאחד יחד כולם 'כאיש אחד', שזה מאפיין גם את הקמת התלמוד תורה, התאגדות בני התורה למענן עתידם הרוחני ועתיד הילדים תשב"ר.

בית שמש

אף בעיר בית שמש נערכו כינוסי הכנה וחזיון לקראת קבלת התורה. בביהמ"ד 'מגן אברהם' ברמה ג' נערך כינוס בו נשאו דברים רבני המקום, וכן מרן הגאב"ד שליט"א.



הגר"ש ביתאן שליט"א



ביהמ"ד מגן אברהם, רמב"ש ג



הגר"ש טולידנו שליט"א

התורה שכל תלמיד ראוי לו שילמד במקום המתאים לו ולדרך אבותיו.

בעקבות כך התכנסו יחד ועד ההורים של כלל סניפי בית הספר "בית יעקב החדש" ודנו בענייני הרישום והמשך העמידה האיתנה על עקרונות הקבלה בשמירה על איכות התלמידות והמשפחות, לצד החשיבות הרבה למענה המקצועי ולצרכיהן הגשמיים של התלמידות.

את דבר ההנהלה הביא מנכ"ל המוסדות הרב אהרן כהן, וסקר בפני ועד ההורים את ההתרחבות המבורכת של המוסדות וההשקעה העצומה בהתפתחותם, בהתרחבות הצוות ובשיפור המתמיד, וכן את האתגרים העומדים בפני ההנהלה הדורשים המשך עבודה משותפת.

לאחר מכן נשא דברים הרה"ג רבי יוסף רוקח שליט"א - ר"מ ישיבת משכן חיים וראש קהילת היכלי תורה - מהקהילות החשובות באיגוד עמלי התורה, והדגיש בפני ההורים את המחויבות של כל אחד ואחד למען הצלחת בתי הספר שהם חובה לציבור בני התורה, ע"מ להישמר מפגעי הזמן וע"מ לחנך את ילדינו בדרך אימוניתו הקדושות וברוח ישראל סבא.

אחריו נשא דברים הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א ראש ישיבת באר יצחק-טלוסטון, אשר העלה בדבריו את החשיבות של תחושת השמחה של התלמידות בבתי הספר שנובעת מפנימיות קדושה וטהורה, והדאגה שלא יחסר כלום ע"מ שיוכלו ללמוד ללא הפרעה.

בסיום הכינוס ישבו ההורים יחד עם המנכ"ל וראשי מוסדות, ודנו כיצד נכון להרחיב את בשורת המהפכה המתבקשת מעוד ערים ברחבי הארץ, ולהביא את הבשורה לרבים המבקשים לחנך את ילדיהם בדרך מוסדות אלו שכבר יצא שםם לתפארת ולתהילה.



ועד ההורים של מוסדות בני האברכים התכנס לדיון בחיזוק המוסדות

לאור התפתחותם המרשימה של המוסדות לבני אברכים בנשיאות הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א, נערך כינוס של ועד הורי המוסדות במבנה ביה"ס בשכונת בית וגן, בו דנו על צרכי המוסדות והדרכים לייעולם ושיפורם

כיום חזון נפרץ הוא בכל מקום בו דרים אברכים צעירים שקמים מוסדות איכותיים לבני אברכים כדרך רבותינו הספרדים וכצביון הישיבות הקדושות. ברבות מערי הארץ הוקמו תלמודי תורה איכותיים ובתי ספר "בית יעקב החדש" לבנות, כאשר הביקוש למוסדות הולך וגדל כל העת.

עם סיום הרישום המוצלח ולאור ביקוש רב שעדיין נמשך, התעורר צורך רב לפתוח כיתות נוספות במחוזרים הקיימים, כדי לתת מענה לאברכים המתדפקים על דלתות המוסדות, וזאת לאור קריאתם של מרנן ורבנן גדולי

מהפכת הסמינרים תשפ"ג

/ פרויקט מיוחד /

השיבוצים - הפתרון שהפך למעמסה...

אחד הפתרונות שהביא הרב צביקה כהן בתחילת הדרך היו "השיבוצים", אשר במסגרתם הכניסה העירייה מתוקף חוק חינוך חובה בנות איכותיות לסמינרים הגדולים. ברם, בחלוף השנים הפתרון הלך ואיבד את האפקטיביות שלו מכמה טעמים;

א. הסמינרים הגדולים דאגו להתמלא מראש עד אפס מקום, ובשלב השיבוצים כבר לא נותר מקום לשבץ בהם. עובדה זו גרמה לעירייה לדרוש מהם לשריין מראש סך מקומות מוסכם, שאליו ישבצו את הבנות. אלא שהם בתורם דאגו לתמרן ולהחליט מראש מיהן הבנות שכביכול לא תתקבלנה בשלב ראשון לסמינר, אלא רק בשיבוצים. כך בחלוף הזמן נוצר מצב בו מאות משפחות מקבלות תשובות סופיות

הרקע למהפכה

המצוקה ברישום לסמינרים ספרדיים בירושלים (ומחוצה לה), הפכה בשנים האחרונות לאחת הסוגיות הכואבות והמדממות בציבור אנ"ש ובכלל.

מדי שנה מאות משפחות, חלק גדול מהן - משפחות מצוינות מהעידית שבעידית, נתקלו בקשיי רישום רבים מאוד, כאשר הסמינרים הגדולים והמובילים מגבילים את כמות הנכנסות בצורה שיצרה קושי רב מאוד ותחושות קשות, אך מאידך - הקשתה על האפשרות להקים מוסדות איכותיים במקביל.

לאורך השנים, אחד הלוחמים הגדולים והידועים למען בנות עמלי התורה היה הרב צביקה כהן הי"ו סגן רה"ע ויו"ר תנועת ש"ס בירושלים, אשר לחם בחירוף נפש על הכנסת הבנות במוסדות איכותיים כביכול היו בנותיו שלו, ומאות הורים היו פונים אליו לקבל סיוע, אשר הוגש מצידו בחמימות ובאכפתיות גדולה.

חוברת 'די'

לאור המצוקה הגדולה אשר הגיעה לשיאה בקיץ תשפ"ב, גורמים ציבוריים מסוימים החלו בחשיבה מחודשת על הענף, כיצד אפשר וכדאי להביאו אל פתרונו לכתחילה.

בחורף תשפ"ג יצאה לאור חוברת הנושאת את הכותרת "די!", אשר פרטה באריכות וברהיטות את הנזקים העצומים הצומחים מהשיבוצים, וקראה לנוגעים בדבר לבטל את המוסד מיסודו, ולאפשר לשוק להבריא ולתקן את עצמו במתכונת 'שוק חופשי'.



החוברת התקבלה בהתלהבות רבה על ידי ציבור עמלי התורה, ורבנן ותלמידהון הסכימו עם הדברים עד מאוד. לפיכך נקטו פעולות וצעדים נוספים כדי לקדם את הנושא.

ביטול השיבוצים

גם בהנהגה הפוליטית, תוך חשיבה מעמיקה ומחודשת בנושא, הוחלט כי הגיעה העת לבטל את השיבוצים במתכונתם הקיימת (ככה"נ בלי קשר לחוברת הנ"ל), והעירייה הודיעה למנהלות בתי הספר ולסמינרים כי החל מהשנה מתכונת השיבוצים משתנה, וכי אין צורך לשריין מקומות כבעבר. מי שממילא סומנה כמי שתקבל בשיבוצים - שתקבל תשובה חיובית מראש, ומי שלא - לפחות שתדע זאת

באחור רב, בשל העובדה כי הן התקבלו לשיבוצים, ולא לכתחילה.

ב. חלק מהבנות שנכנסו במתכונת זו חוו יחס שלילי ונחשבו לפחותות ברמתן בתוככי המוסדות, עד כדי שכוננו במקומות מסוימים בתואר "בת עירייה", ולמותר לציין כי היחס המפלה בא לידי ביטוי במגוון אופנים וכדי ביזיון וקצף.

ג. העירייה הייתה נתונה במידה רבה ללחץ המופעל על ידי מוסדות מסוימים, אשר בתמורה להסכמה על שיבוץ מסוים - דרשו תקציבי פיתוח, הרחבות ועוד. זאת לעומת מוסדות אחרים שלא יכלו לדרוש זאת והתקשו מאוד ואכמ"ל.

ד. גם השיבוצים לא פתרו את הבעיה, מאחר ושנים קודמות גם אחר השיבוצים נותרו בנות רבות בכיתן בתחילת השנה (אחר ששובצו במוסדות שלא הסכימו ללכת אליהן כלל).

ה. לאורך השנים, לא ניתן היה לבסות להקים מוסדות אלטרנטיביים איכותיים, כל עוד ההורים אינם מפנימים כי גם השיבוצים לא יסייעו להם היות ותם המקום האפשרי.

ו. למותר לציין כי כל השיח של שיבוצים, חלוקת התלמידות לקטגוריות של א-א', א', ב' וכו' כביכול היו כירקות השדה, יוצרת נמיכות קומה ותלות מיותרת לחלוטין.

מסיבות אלו ועוד, הבינו גורמים אכפתיים כי מערך השיבוצים אשר בתחילת דרכו הועיל מאוד לאלפי בנות, הפך בחלוף השנים למעמסה שרק מעכבת את ההתפתחות הבריאה בשוק. הן ננסה לדמיין מה היה קורה אילו היו נערכים שיבוצים גם בשיבות גדולות, הרי ציבור אנ"ש היה היום עם ישיבה אחת או שתיים, וכל שאר הבחורים היו נדחקים ומשתבצים במקומות אחרים, במקום שיפארו את אימפריות התורה שצמחו בציבורנו לאורך השנים...

המרכז הוקם כיוזמה עצמאית של הרב ישראל כהן - מראשי איגוד עמלי התורה, במימון פרטי, וללא כל תמיכה עירונית, מפלגתית או כל גורם ממסדי אחר, זאת במטרה לשמור על אוניברסיטיות המרכז במקום נטול פניות אשר מטרתו לסייע להורים ולתמידות במצוקתן ותו לא.



המרכז התבסס על שלוש מחלקות נצרכות;

א. מחלקת מידע - המאפשרת לכל הורה לקבל מידע נגיש ובקלות רבה על כל מוסד שירצה ברמה הטכנית והעקרונית, מיקום, מספר תלמידות, אנשי הצוות, רמה לימודית ועוד - זאת במקום לעמול להשיגו במשך זמן ועמל רב.

ב. מחלקת תמיכה - המקיימת פגישות חינוכיות עם נשות טיפול מקצועיות, במטרה לעודד ולתמוך את התלמידות החוות תקופה קשה מאוד ולחצים רגשיים אדירים.

ג. מחלקת סיוע - המלצות, הכוונה, ייעוץ והפניה למוסדות השונים, וכן תיאום ויצירת קשר עם מנהלי המוסדות ואף הפעלת לחצים במידת האפשר והצורך.

מיד עם ההכרזה על פתיחת המרכז - באו לפתחו עשרות פניות מהורים, והתקבלו בברכה על ידי צוות הסיוע של המרכז אשר ליוו ומלווים אותם עד למציאת פתרון ראוי. יודגש כי העקרון המוביל במרכז הוא לסייע אך ורק

מוקדם ולא תשלה את עצמה עד שלב מאוחר מדי...

עם זאת, הובהר לסמינרים כי אל להם להוריד בשום אופן את כמות הנרשמות מדי שנה (ואת היחס המגזרי בתוכן...), כך שלא תהיינה כאלו שתיפגענה מהמהלך.

יודגש כי כל בת שלא נכנסה השנה לסמינרים הגדולים - אין זו תוצאה של ביטול השיבוצים, משום שגם אם היו שיבוצים היא לא הייתה נכללת בהן, ואלו שהיו נכנסות בשיבוצים - פשוט נכנסו בשלב מוקדם יותר של השנה, בלי ציפייה מפרכת ומורטת עצבים.

במקביל, פעל הרב צביקה כהן רבות כדי לחזק ולבסס את הסמינרים הקיימים בתוספת תקציבים ופעילות חשובה, כדי לתמוך בקיומם של מוסדות איכותיים שיתנו מענה לציבור עמלי התורה האיכותי ולכל דרישותיו.

המצוקה הזמנית

אמנם, ביטול השיבוצים יצר מצוקה זמנית בחודשי החורף, משום שהורים שקבלו תשובות שליליות - הבינו מאידך כי לעירייה אין איך לסייע להן מול הסמינרים הגדולים אשר התמלאו כבר מראש (באלו שלולי ביטול השיבוצים - היו מקבלות גם הן תשובות שליליות, ונכנסות בשלב מאוחר יותר, כאמור).

מציאות זו יצרה מצב בו כמאה ועשרים משפחות נותרו במצב בו אין להן כל מענה!

מרכז החוכן

בשל המצוקה הזו, הוחלט על ידי גדולי ישראל להקים גוף זמני בשם "מרכז החוכן ברישום לסמינרים", אשר יסייע להורים בקושי ובמצוקה שאליהן הם נקלעו. את פעילות המרכז ליוו מרן ראש הישיבה הגר"מ צדקה שליט"א, מרן ראש הישיבה הגר"א סלים שליט"א, ומרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א אשר הורה על הקמת המרכז ומכוון כל פרט ופרט בניהולו.



מאוד. השנה, לאורך חודשי החורף פעלה הנהלת הסמינר ביתר שאת על חיזוק הסמינר בכל המובנים, וב"ה נכון לעכשיו הצליחו להגיע לרישום של כיתה איכותית באופן חסר תקדים, של תלמידות מצוינות מאוד ומשפחות בני אברכים ובני תורה מסלטה ושמנה של העיר. כפי המסתמן, הסמינר עומד להפוך לסיפור נוסף של הצלחה אי"ה, לצד רשת תלמודי התורה "מוסדי עולם" אשר יצא שמם לשם ולתהילה כנחשונים המובילים את דרכם של בני האברכים.

סמינר הישן

בשורה נוספת התבשרנו השנה עם הקמת סמינר חדש על ידי מכון בית יעקב למורות ('הסמינר הישן') בנשיאות מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אברהם סליס שליט"א, בקונספט ייחודי המביא גם הוא בשורה גדולה לציבור. במתווה זה, מוקם סמינר כחלק מסמינר הישן עם כל יתרונותיו העצומים, הותק והניסיון הרב שצבר בעשרות שנות קיומו, הצוות האיכותי והמסלולים המובחרים, וכל זאת בבעלותם ובהתוויתם של רבותינו שליט"א בצורה אשר

על פי רצון ההורים ובחירתם, ולא לתעדף או לדרבן פניה למוסד זה או אחר.

עד כה פנו למרכז מעל מאה משפחות, וקבלו מענה מקצועי אשר סייע להן רבות. המרכז יהיה פעיל אי"ה לפחות עד לסוף חודש תמוז. הורים ומשפחות אשר חפצים להיעזר במרכז ובפעילותו, יכולים ליצור קשר בטל' 02-50-11-434 או לפנות למייל: 613seminar@gmail.com

בשורות טובות: הקמת סמינרים חדשים לבני תורה וחיזוק הקיימים

ב"ה כחלק מהשינויים המבורכים שבוצעו בתחום, הורגשה תנופת התחדשות רבתי בענף כאשר סמינרים חדשים קמים עבור משפחות בני התורה, זאת לצד הסמינרים הקיימים אשר גם הם עמלו על חיזוק הרישום וכן התחדשות ורענון למתכונות הקיימות.

סמינר הכתר

סמינר הכתר בנשיאות הגאון רבי דוד אברהם שליט"א - ראש ישיבות בנין אב, אשר הוקם כבר בשנה שעברה, התמודד עם אתגרים ייחודיים בשל הקשיים ששררו בענף בשעתו, וחרף זאת הצליח לבצע רישום איכותי ולפתוח את שנה"ל תשפ"ג עם כיתה קטנה ואיכותית



השחר" בראשות הרה"ג רבי דניאל ויצמן שליט"א ועוד רבים חשובים עמם, אשר מזה שנים מחזיקים ברמה איכותית וגבוהה אך כעת עצמו במרץ לשיפור וחיזוק נוסף של הסמינר, הצוות והרישום.

מִן הַגֵּר"מ צִדְקָה שְׁלִיט"א: "תְּהִי לְרֹאשׁ וְלֹא לְזַנְבִּי!"

בביקור מיוחד של צוות מרכז ההכוון ברישום לבנות סמינרים בירושלים, בבית מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א אשר נערך לפני חג מתן תורה, הציבו בפניו צוות המרכז את השינויים המתרחשים בשוק והאתגרים השונים.

תודא את הפיכת המקום לסמינר איכותי ומשגשג תוך מניעה ודאית של החשש שמא יהפוך המקום למשני בחשיבותו ביחס למקורו וכו'. ב"ה גם סמינר זה ערך רישום איכותי ביותר, ובימים אלו ממש ממלא את המקומות האחרונים בכיתת המייסדים, המורכבת כולה מתלמידות מצוינות ממש וממשפחות אברכים ובני תורה מעולות.

חיזוק וחיידוש הסמינרים הקיימים

כפי שסוקר בלוח הקהילות בחודשים הקודמים, גם הסמינרים הקיימים חוו תנופת פיתוח נרחבת, זאת תודות לשינויים המבורכים בענף וביטול השיבוצים, וכן תקציבים עירוניים נדיבים אשר הושגו במאמץ מרובה על ידי הרב צביקה כהן, אשר כאמור קיבל על עצמו לפעול ביתר שאת למען הצלחת המוסדות הקיימים



מִן הַגֵּר שליט"א כאב מאוד לשמוע מצוות מרכז ההכוון כי ישנן תלמידות ספרדיות מצוינות שטרם קבלו תשובה חיובית מהסמינרים הגדולים שאליהם רצו להתקבל. "הרי יש סמינרים מצוינים ספרדים שקמו, מדוע לא ילכו לסמינרים האלו" תמה מרן שליט"א.

והחדשים, למען הבאת הענף אל פתרונו העמוק והאמיתי - בנייה עצמאית של ציבורנו לכתחילה וללא תלות באחרים. בשורות על חידושים ופיתוחים משמעותיים שמענו בין היתר על הסמינרים "בנות אלישיב" בראשות הרה"ג רבי יהושע שרבאני שליט"א, "איילת

בשינויים משמעותיים בער יותר מאי פעם. לפיכך השינויים שנערכו אשר מאפשרים לכל אברך ולכל בן תורה לשלוח את בתו למוסד בו היא רצויה לכתחילה ללא תלות בחברותיה, ללא שתסווג ב'תוויות' א', ב' וכו' כירקות השדה, וללא שיצטרך לבו לפעום בחשש שנים רבות קודם לכן.

כמובן, שהאפשרויות מן העבר לא נבעלו ובכוונה תחילה, וכל מי שחפץ לשלוח דווקא למוסד בנוסח אחר - האפשרות פתוחה לפניו כבימי קדם, ואיש לא חסם את דרכו (זאת בתנאי שאכן יעמוד בדרישות המכסות ויתקבל לשם, כמובן). אך כעת גם עבור ציבורים שלא הורגלו בכך - הגיעה עת חדשה בה כל אחד יכול לשלוח למוסד איכותי לכתחילה, ללא לחצים נפשיים לא מוצדקים, ללא פסילה לא הוגנת ובאופן המכובד, הרצוי והנעלה ביותר.

העובדה היא כי מהלך זה של ביטול השיבוצים נחל הצלחה גדולה ב"ה, ובשונה משנים עברו, השנה כמעט כל התלמידות הסתדרו במקומות שבהם חפצו, ובשלב זה נותרו תלמידות מעטות שטרם קבלו החלטה סופית לגבי השנה הבעל"ט, רובן בקשר קרוב עם מרכז ההכוון לבחינת הפתרונות האפשריים.

מרגן ורבנן גדולי ישראל וראשי הישיבות שליט"א אשר השתתפו בכינוסי הסמינרים השונים ונטלו חלק משמעותי בהגיייה ובהובלה של המהלך כולו, מודים ומברכים על התהליך המבורך אשר מהווה שלב נוסף לקראת ביסוס ובניין ציבור עמלי התורה, וצעד נוסף לקראת תיקון העולם במלכות ה'.

לוח הקהילות ימשיך לעקוב אחר ההתפתחות המבורכת, ולהביא את הדברים בפני קהל יראי ה' עמלי התורה עד לפתיחת שנת הלימודים תשפ"ד.

במהלך השיחה, שאל יו"ר המרכז הרב ישראל כהן, את מרן שליט"א; "יש כעת סמינרים חדשים מצוינים שקיימים ושנפתחים, ועושים רישום ברמה מאוד גבוהה. אבל יש עדיין הורים שלמדו בישיבות ליטאיות ושלחו את כל ילדיהם למוסדות ליטאיים, וכיום מתקשים לשלוח את הבנות לסמינר ספרדי, גם אם זה סמינר מצוין לבני תורה בלבד, ומקצועי מאוד".

לכך השיב מרן "יבואו, יראו את הסמינר, יש סמינרים ספרדים טובים! כשיגיעו לביתות הגדולות, לדבר איתם על זה; מה אתם חושבים, רק אשכנזים יש בעולם? הנה יש ישיבות ספרדיות מצליחות מאוד! גם סמינרים ספרדים יצליחו! מה אתם צריכים להיות לזנב? תהיו לראש ולא לזנב!".

בסיום השיחה מרן שליט"א הביע את שמחתו הרבה על פעילות המרכז הנחוצה (ראה ידיעה נפרדת) והביע את תקוותו כי ההורים כולם יתפקחו ויבינו כי הגיעה השעה לבנות את עצמנו ואת הציבור שלנו באיכות והמעלות העצומות השמורות לחינוך בדרך אבותינו ורבותינו זיע"א.

עוד הביע מרן שליט"א את שאיפתו כי הורים אברכים ובני תורה ידעו כיצד להתאחד ולהציב מול הסמינרים עצמם את הדרישה להעמיד חינוך טהור ואיכותי, אשר יתעלה בכל המובנים על כלל מקומות החינוך הקיימים כיום, ויהפוך לבחירה לכתחילה של כל הורה החפץ לגדל ולחנך את ביתו לחיי תורה ויראה.

התקווה

ב"ה ההתפתחות הברוכה בתחום הסמינרים משמחת ומרנינת לב, היות ותחום זה ייצר כאב וסבל רב עד מאוד מזה שנים רבות, והצורך



הספר שלך צריך

כריכה מרהיבה ומקדמת מכירות

כדי שהספר שלך יעורר עניין בחנויות הספרים, בדוכנים ועל מדפי הספריות - חשוב שעיצוב הכריכה ישקף את מהות הספר בצורה קריאייטיבית ומסקרנת, וכך יקדם מכירות!

- מיתוג
- הפצה
- פרסום
- הדפסה
- עיצוב
- עימוד
- הגהה
- עריכה
- ניקוד
- תרגום
- המרה
- סריקה
- תמלול
- הקלדה

טקסט רץ . הוצאה לאור
— מחברי הספרים כבר יודעים —

עומדים לקראת הוצאת ספר? חייגו עכשיו ותיהנו מייעוץ מקצועי ללא התחייבות!
x039111444@gmail.com
www.textratz.co.il **039-111-444**

חולם על דירה משלך?

רוצה לצאת באופן עצמאי מסיכוכים כלכליים?

חפץ לראות 'השגחה פרטית' גם בעסק?

עכשיו בהישג יד

כל הסודות מאחורי הקלעים
של התנהלות כלכלית נכונה ומשגשגת

בספר החדש

כלכלה כהגללה

מדריך תורני לפרנסה ועסקים

מאת:

הרב יעקב חבה שליט"א

בצרוף ביאורים וסיפורים כלכליים

מאת אליעזר גרוס

מייסד בסדנו השקעות



טקסט רץ. הוצאה לאור

039-111-444

www.textratz.co.il

חברת הספרים בני יודעים

ניתן להשיג בחנויות הספרים המובחרות,
במוקד המכירות של טקסט רץ 03-911444 ובאתר.



עמלי התורה

איגוד קהילות האברכים בארה"ק

**רוצה להתעדכן
בנעשה בעולם התורה?**

**רוצה לשמוע מה מתרחש
בקהילות האברכים הספרדים
ובמוסדות החינוך לבני אברכים?**



הירשם כעת

לקבלת הבטאון החודשי של עולם התורה

'הקהילות'

שלח בקשה למייל:

a0799444971@gmail.com

הקובץ נשלח פעם בחודש בלבד

רוצה ליטול חלק במהפכה, ולהפיץ את המגזין המודפס באיזור מגוריך?
צור קשר כעת עם מערך ההפצה בטל': 052-764-7867 (בין הסדרים)

בשורה משמחת!

קופת רבותינו שע"י איגוד עמלי התורה
פועלת בעז"ה לגבש שת"פ עם קרן
למחייתם' ברחבי קהילות הקודש.

גבאים שאין נציג בקהילתם יכולים ליצור קשר עם
הרב ישראל כהן בטל' 054-849-3335

קופת רבותינו פועלת לשת"פ איכותי עם
קרן הכוונה וסיוע כלכלי למשפחות במצוקה,
למען אברכים מקהילות איגוד עמלי התורה
הזקוקים לכך.

ניתן לפנות לקו הקופה בטל' 1800-202-200

אי"ה בקרוב תיערך חלוקת מלגות
למשפחות מעוטות יכולת מבני הקהילות
ע"פ הוראת מרן הגאב"ד שליט"א.

פרטים נוספים בקרוב.

1800-202-200



הקרוב קרוב קודם